Красноярский край Саянский район
муниципальное образование  Межовский сельсовет
Межовский сельский Совет депутатов
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

05.10.2020			                    с. Межово				             № 136

О внесении изменений в решение от 24.07.2020 №133 «Об утверждении
 сметы расходов избирательной комиссии
Межовского сельсовета на подготовку и проведение выборов
депутатов Межовского сельского Совета депутатов четвертого созыва»

             В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании ст.7, ст. 38 Устава Межовского сельсовета, руководствуясь ст. 28, 29 Устава
 Межовского сельсовета, Межовский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение от 24.07.2020 №133 «Об утверждении  сметы расходов избирательной комиссии Межовского сельсовета на подготовку и проведение выборов депутатов Межовского сельского Совета депутатов четвертого созыва», изложив  Приложение в следующей редакции:
Приложение
	№
п/п
	Виды расходов
	Всего, руб

	1
	Компенсация, дополнительная оплата, вознаграждение члена избирательной комиссии (6 человек)
	54 697,50

	2
	Оплата членам участковой избирательной комиссии
	27 000,00

	3
	Изготовление печатной продукции
	10840,00

	4
	Транспортные расходы (оформляются договором аренды транспортного средства, либо договором с водителем)
	6 000,00

	6
	Иные расходы (оплата труда работников, привлекаемых в период подготовки и проведения выборов: бухгалтер)
	7 500,00

	Всего расходы на подготовку и проведение выборов
	106037,50

СМЕТА РАСХОДОВ ИЗБЕРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЖОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ
ДЕПУТАТОВ МЕЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

Примечание:
Расчеты к смете:
1. Оплата (вознаграждение) членам избирательной комиссии:
Председатель                                          135ч х 50,00 х 1,3 х 1,5 = 13 162,50
Заместитель                                             105ч х 45,00 х 1,3 х 1,5 = 9 213,75
Секретарь                                                 135ч х 45,00 х 1,3 х 1,5 = 11 846,25
Члены ИКМО (3 чел)                             300ч х 35,00 х 1,3 х 1,5 = 20 475,00
	___________________________
	54 697,50 руб.
2.  Оплата членам участковой избирательной комиссии:3000,00 х 4чел = 12 000,00
Председатель 5 000,00 руб.
Заместитель  5 000,00 руб.
Секретарь   5 000,00 руб.
3. Расходы на изготовление печатной продукции: 542 х 20,00 = 10840,00 руб.
4. Транспортные расходы (по договорам): 6 000,00 руб.
5. Иные расходы: оплата уборщик 1 000,00 руб., оплата бухгалтера ИКМО – 7 500,00 руб.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам и контролю за использованием бюджетных средств.
3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Информационном листке» администрации Межовского сельсовета  и подлежит размещению на странице официального  сайта администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                                 Глава Межовского сельсовета
 ______________С.И. Васильев                                     ____________ В.А. Заруднев